
REPUBLIKA E SHOIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR SEMAN
Nr. Serial 000152

LEJE
PER KRYERJE SHPIMI NENTOKESOR PER NXJERRJE UJI (PUS- SHPIMI)

Nr. ~3 I Prot., date ____4__/2024

Miratuar me:
VENDIM TE KgSHILLIT BASENIT SEMAN

Nr.14, date 30.10.2024

Emri i individitlsubjektit: “FIX PRO”
I re~istruar si subjekt me keto të dhena (NID/ NIPT): K83715001N

Baseni Ujor: SEMAN

Qarku: KORcE

Bashkial Njesia administrative: LAGJIA NR.1 KORçE
Akuiferi (qe kerkohet te shfrytezohet):Akuifcri nC shki~mbinj tC shkrifCt poroz me ujëmhajtje
mesatare,Pleistocen-Holocenit të Kuaternarit.

Vendndodhja e Shpimit (Koordinatat KRGJSH):

X 567461.7 ; Y 4500613.1 ; Z 860 rn.m.n.d

Lioji aktiviletit dhe qellimi per te dim do të perdoret uji: Per qëllime industriale.

Thellesia e parashikuar nC m: 180 m

Diametri 1 (mm): 400 mm Thellesia nga 0.0 m nC 5 m;

Diametri 2 (mm): 290 mm Thellesia nga 5 m nC 100 m;

Diametri 3 (mm): s’ka Thellesia nga s’ka nC s’ka

Lioji i shpimit : metoda e shpimit me rrotullim (rrotor) me sondC Jiidraulike (sop driver).

Kufizime në ushtrimin e veprimtarisë (nese ka): NC pCrputhje me kushtct e dhCnies sC lejes.

Periudha e vlefshmerisë: 5 VJET

Hyrja në fuqi: Pas publikimit nC Regjistrin Kombetar tC Licencave dhe Lejeve.

KRYETARI



Kushtet e yosacme të leles per krverie slipimi nentokësor per nxierrie uii (pus— shpimil
1. Te realizojë shpimin dhe punimet e tjera hidrogjeolog.iike duke mos demtuar mjedisin;
2. Të paguajë të gjitha kostot, taksat, tarifat në Iidhje me vepflmatariflë
3. Të instalojë, ose të lejojë instalimin e pajisjeVe per matjen e sasiSë së ujit të perdorur, ne

perputhje me kerkesat e percaktuara nga organet e menaxhimit të burimeve ujore;
4. Te dorëzojë pranë AMBU-së, brenda I muaji nga hapja e pusit raportin hidrogjeologjik,

me konstatimet dhe konkluzioflet perkatëse;
5. Te japC të dhena dhe inforrnaciOn per perdorimin e ujit sa here që i kerkohet nga organet e

ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;

6. Kjo leje nuk mund t’itransferohet një subjekti tjetër pa miratimin e organeve të
administrimit dhe menaxhimit të burimeve ujore;

7. Te respektoië kushtet e mbrojtjes se mjedisit dhe të rrethoje sipas projektit brezat sanitarC
te mbrojtjes.

8. Te mosdemtojë brigjet dhe shtratin e burimit ujor;
9. Të bashkëpuflOië dhe te mos pengojë kryerjen e kontrolleve nga autoritetet perkatese të

ujit;
10. Të sigUrOjë marrjefle menjehershnie të masave dhe veprimeve per të minimizuar, ose

parandaluar ndonjë ndikim në mjedisin ujor, ose ne brigje në rast të një aksidenti, apo
ineidenti.

11. Te kompensoië demin e sblcaktuar dhe te rikthejë mjedisin ujor në gjendjen e meparshme.
12. Te mos eënojë faunën dhe florën ujore e tokesore dhe të mace masa per mbrojtjen e

specieVe të rralla;
13. Te sigurojë, nga pikepamja sasiore dhe cilesore, kushte per te mundesuar perdorimin e

burimit ujor nga subjekte te tjerë.
14.Te zbatojë parimet dhe kushtet te tjera per veprimtariflë të pereaktuara nC ligjin per

menaxhimin e burimeve ujore.


